
PORTARIA Nº 005, DE 11 DE JANEIRO DE 2016. 
Publicada no Diário da Assembléia nº 2293 

 
O Diretor Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 

suas atribuições legais, e em consonância com o disposto no art. 78, IX, da Resolução nº 319, de 30 
de abril de 2015, 

 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º MANTER lotados os servidores abaixo indicados, cedidos a este Poder 

Legislativo através da Portaria CCI nº 1358 – CSS, de 7 de dezembro de 2015, integrantes do 
quadro de pessoal do Poder Executivo, no período de 1º de janeiro a 31 de dezembro de 2016, com 
ônus para o requisitante, inclusive quanto ao recolhimento previdenciário em favor do IGEPREV-
TOCANTINS, parcelas referentes às pessoas natural e jurídica: 

 
1. BELMIRO GREGÓRIO DOS SANTOS, matrícula 1091247-4, Jornalista, Coordenadoria de 

Imprensa e Divulgação; 
2. ELISMAR LOPES DA COSTA, matrícula 600948-2, Assistente Administrativo, Gabinete da 

Presidência; 
3. JAIRO RIBEIRO DE ARAÚJO, matrícula 963127-3, Motorista, Gabinete do Deputado Eduardo 

de Siqueira Campos; 
4. LIANA FREUND SIMÃO, matrícula 11142740-2, Assistente Administrativo, Coordenadoria de 

Relações Públicas e Cerimonial; 
5. LUCIMAR BERNARDES PRESTES, matrícula 512907-2, Assistente Administrativo, Diretoria 

Financeira e Contábil; 
6. MÁRCIO CARVALHO DA SILVA CORREIA, matrícula 1094530-6, Fiscal de Trânsito, 

Gabinete do Deputado Jorge Frederico; 
7. ROSILDA MARIA JOSÉ ALVES BRAGA, matrícula 660880-3, Administrador, Gabinete da 

Presidência; 
8. VILMA DE AGUIAR MARTINS BATISTA, matrícula 854582-6, Assistente Administrativo, 

Diretoria Técnico-Legislativa; 
9. WELBER DE ALENCAR MORAES, matrícula 603263-3, Assistente Administrativo, Diretoria 

de Serviços Administrativos. 
 
 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 
Gabinete do Diretor Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, 

aos 11 dias do mês de janeiro de 2016. 
 
 

Antônio Ianowich Filho 
Diretor Geral 

 


